
Leoncio Elidio 
Associação Canti 

s Santos  Junior  
o Bem Me Quer 

Associação Cantinho I;ein Me Quer 
CNPJ 06.968.301/0001 —90  

ti  

Oficio ACBMQ n° 103/2022 
	

Ivinhema, 06 de setembro de 2022. 

Do Sr. 
Leoncio Elidio dos Santos  Junior  
Presidente da Entidade de Acolhimento - Associação Cantinho Bem Me Quer 
Ivinhema/MS. 

A Sr. 
Adriana Teodoro Maia 
Gerente Municipal de Assistência Social 
Novo Horizonte do Sul. 

Venho através do presente, encaminhar a vossa senhoria o processo de prestação de contas, 
referente à Sexta Parcela do Termo de Colaboração n° 002/2022,  firmado entre esta 
Associação Cantinho Bem Me Quer e o Fundo Municipal de Assistência Social de Novo 
Horizonte do Sul. 
Sendo o que tínhamos para o momento, aproveito para reiterar nossos votos de estima e 
consideração. 

Atenciosamente. 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ Ivinherna — MS 
Fone: (67) 3442-1712 



,EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO  lit  .IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

BALANCETE FINANCEIRO 

TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

RECEITA DESPESAS 
TÍTULOS R$ TÍTULOS R$ 

Saldo Anterior 	  R$ 3.916,91 .6espesas Concedente 	  3.742,68 

Recebimentos Concedente R$ 4.668,60 Despesas Convenente 	  208,39 

/ 

Aplicação Financeira 	 R$ 
26,97 

" 
Créditos do Convenente R$ 208,39 /

/7 
 

Despesas (Taxas Bancárias) 	  0,00 
 

SALDO Convenente 	  0,00 

SALDO Concedente 	  4.869,80 

TOTAL i 8.820,87 8.820,87 
lvinhema/MS, 06 de set mbro de 2022.  

Leoncio  Elidio kJIJs Santos Junior 
Pre dente 

ftXt`f\),,‘, • 	k).-VY\kp 
Danieli Tinoco de Aq ino 

Tesoureira 



lvinhema/MS, 06 de set mbro de 2022.  

Leoncio Elidi os Santos  Junior  
Presidente 

ry\kQ 
Danieli Tinoco de A uino 

Tesoureira 

\At 

2FEITURA MUNICIPAL DE NOVO H. IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos da Concedente  
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

Empenho n°. 23/2022 	Data do Empenho: 04/03/2022 	 Valor do Empenho: 48.006,00 
DOCUMENTOS 

N° Favorecido RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza 
Despesa 

Valor R$ 

Tipo N° / Data Ob , 	Data 
01 
02 
- 
03 
- 
04-  
- 
05  
- 
06"  
- 

—03.973.134/0001-87/  
- 

03.982.931/0001-20 
- 

15.413.826/0001-50 
- 

06.968.301/0001-90 
- 

06.968.301/0001-90 
- 

-06.968.301/0001-90 

NF  
- 

/ 	NF  

, „ 	- 
Parte  NF  

Guia 
- 

Guia 
- 

Guia 

8471 
- 

100967 
- 

044.461.794 

- 7 
08/2022 

- 
08/2022 

08/2022.  

f  22/08/2022* 

: 	 - 
10/08/2022 

/ 
25/08/2022 

02/09/2022 

02/09/2022 

02/09/2022 

082201' 

083001' 

090501- 

090502 

090503 

83002Z30/08/2022 

22/08/2022/ 
- 

30/08/2022 
- 

- i 
05/09/2022 

- 
05/09/2022 

- 
05/09/2022 

Corrente 
- 

Corrente 
 - 

Corrente 
- 

Corrente 
- 

Corrente 
- 

Corrente 

167,22 

351,76 

699,96 

282,07 

2.030,60 

211,07 

Rogerio Mendes Mazzaro- 
Empresa de Saneamento de 
Mato Grosso do Sul 	— '_ 
Energisa Mato Grosso do 
Sul- Distribuidora de energia- 
Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- 
Quer-DARE  — PIS 
Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- 
Quer- FGTS 
Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- 
Quer-DARF - IR 	„„ 

TOTAL R$ 3.742,68 

i 	 TOTAL ACUMULADO R$ 24.567,88 



lvinhema/MS, 06 de sete ro de 2022. 

Leoncio Elidio 
Presi 

s Santos Junior  
ente  

I EFEITUFtA MUNICIPAL DE NOVO  Ft  IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos próprios do Convenente  
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

DOCUMENTOS 
N° Favorecido RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza 

Despesa 
Valor 

R$ Tipo N° Data 	' Ob Data 
01 
- 

Energisa Mato Grosso do 
Sul- Distribuidora de energia 15.413.826/0001-50 Parte  NF  

. 
044.461.794 25/08/2022 83002 

- 
30/08/2022 Corrente 208,39 

TOTAL R$ 208,39 

I) 	 TOTAL ACUMULADO R$ 2.366,78 

krf\G 
Dan ieli Tinoco de A uino  

Tesoureira  



T. de Colaboração n°: 
002/2022 

Exercício: 2022 Período: 	12/08/2022 
a 05/09/2022 

Banco: 	lAgência: 
Banco do Brasil 2188-1 

Cpta n°: 
14675-7 

Data do Extrato: 
06/09/2022 

Saldo apurado no último dia útil do mês pelo Banco, 
conforme 
EXTRATO: 

(+) CRÉDITO NÃO CONSIDERADO PELO BANCO 

APLICAÇÃO FINANCEIRA 

SOMA: 

0,00 

0,00 

4.869,80 

4.869,80 

/ 
Saldo constahite  da escrita no dia 05/09/2022 	 4.869,80 

Ivinhema/M 06 de setembro de 2022. 

Leoncio Elidio 
Presid 

s Santos Junior 
nte 

Dan ieli Tinoco de Aquin  

I 2FEITURA MUNICIPAL DE NOVO Eik .IZONTE DO SUL: 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CONCILIAÇÃO DO SALDO BANCÁRIO 

Tesoureira 



06/09/2022 07:10 
	

Banco do Brasil  

Consultas - Extrato de conta corrente 
G3350608101062650 (,)- 

06/09/2022 08:15:12 

Cliente - Conta atual 

Agência 	2188-1 

Conta corrente 14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

Período do 	de 12 / 08 / 2022 até 31 / 08 / 2022 extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
balancete 	movimento 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 

11/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C 

19/08/2022 2188 99015 870 Transferência recebida 552.188.000.001.681 4.668,60 C 4.668,60 C 

19/08 2188 1681-0 PMNHS - FUNDO 

22/08/2022 0000 13105 393  TED  Transf.Eletr.Disponiv 82.201 167,22 D 4.501,38 C 

237 1278 003973134000187 ROGERIO MENDE 

30/08/2022 2188 99015 870 Transferência recebida 552.188.000.009.265 208,390 

30/08 2188 9265-7 CANTINHO BEM-M 

30/08/2022 0000 13105 361 Pgto conta água 83.001 351,76 D 

SANESUL 
// 

30/08/2022 . 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 83.002 908,35 D 3.449,66 C 

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - 

31/08/2022 0000 00000 999 SALDO 3.449.66 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://a utoatendi mento.bb.com. br/apf-apj-a utoatend m ento/ind ex. html?v=2. 3.61#/tem plate/-2 Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 	 1/1 



06/09/2022 07:11 
	

Banco do Brasil  

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 
G335060810106265017 .) 

06/09/2022 08:15:43  

Cliente 

  

Agência 

Conta 

2188-1 

14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	AGOSTO/2022 

RF Ref Dl Plus  Ágil  - CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data HistPrico Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

29/07/2022 SALDO ANTERIOR 2.485,23 456,346893 

11/08/2022 APLICAÇÃO 3.915,07 715,943199 5,468408669 1.172,290092 

11/08/2022 RESGATE 2.489,65 5,84 456,346893 5,468408669 715,943199 

Aplicação 11/07/2022 2.489,65 5,84 456,346893 

31/08/2022 SALDO ATUAL 3.941,50 715,943199 715,943199 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 2.485,23 

APLICAÇÕES (+) 3.915,07 

RESGATES (-) 2.489,65 

RENDIMENTO BRUTO (+) 36,69 

IMPOSTO DE RENDA (-) 

10F (-) 

5,84 

0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 30,85 

SALDO ATUAL = 3.941,50 

Valor da Cota 

29/07/2022 5,445915781 

31/08/2022  5,505321127 

Rentabilidade 

No mês 1,0908 

No ano 7,0830 

Últimos 12 meses 9,2423  

T\I\ 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  0800 729 0722 

6:c6C-s 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatend  imento/i n d ex. himl?v=2.3.61#/tem plate/-2 Fco ns u ltas-2 FGF16. bb 
	

1/1 



06/09/2022 07:10 
	

Banco do Brasil  

Consultas - Extrato de conta corrente 
G3350608101062650147.  LY4  

06/09/2022 08:15:28  

Cliente - Conta atual 

extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 	Ag. origem balancete movimento 

30/08/2022 	 0000 

02/09/2022 	 0000 

05/09/2022 	 0000 

05/09/2022 	 0000 

05/09/2022 	 0000 

05/09/2022 	 0000 

05/09/2022 	 0000 

Saldo Atual 

Invest.com  Resgate Autom. 

Saldo 

Juros * 

Data de Debito de Juros 

10F * 

Data de Debito de 10F 

Lote 

00000 

Histórico 

000 Saldo Anterior 

Documento Valor R$ Saldo 

3449,66 C 

13049 345 BB RF  Ref  Dl  Plus Aga  1.200.032 3.449,66 D 0,00 C 

13105 375 Impostos 90.501 282,07 D 

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

13105 375 Impostos 90.502 2.030,60 D 

FGTS ARRECADACAO GRF 

13105 375 Impostos 90.503 211,07 D 

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

00000 791 Resgate Fundo 32 2.523,74 C 

00000 999 SALDO 0,00 C 

0,00 C 

4.862,96 C 

4.862,96 C 

0,00 

30/09/2022 

0,00 

03/10/2022  

Agência 	2188-1 

Conta corrente 14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

Período do 	de 01 / 09 / 2022 até 05 / 09 / 2022 

Saldo de fundos de investimento  

RE  Ref DI Plus  Ágil 	 4.869,80 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bV/03Fh=sim 	 1/1 



  

G335060810106265018  e 
06/09/2022 08:15:52  Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 

  

Agência 	 2188-1 

Conta 	 14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	SETEMBRO/2022 

RF  Ref  Dl  Plus  Ágil - CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej.  Comp.  Valor  OF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/08/2022 	SALDO ANTERIOR 3.941,50 715,943199 

02/09/2022 	APLICAÇÃO 3.449,66 626,004390 5,510600329 1.341,947589 

05/09/2022 	RESGATE 2.523,74 3,88 3,28 459,062028 5,513198316 882,885561 

Aplicação 11/08/2022 2.523,74 3,88 3,28 459,062028 

06/09/2022 	SALDO ATUAL 4.869,80 	, 882,885561 882,885561 

./
z  

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 3.941,50 

APLICAÇÕES (+) 	 3.449,66 

RESGATES (-) 	 2.523,74 

RENDIMENTO BRUTO (+) 	 9,55 

IMPOSTO DE RENDA (-) 	 3,88 

10F (-) 	 3,287 

RENDIMENTO LIQUIDO 	 236  

SALDO ATUAL = 	 4.869,80 

Disponivel p/ Resg = 	 4.862,96 

Carência p/ Resg = 	 0,00 

IR Estimado = 	 2,21 

IR complementar = 	 0,27 

10F estimado = 	 4,36 

Aplicações em ser 

06/09/2022 07:11 	 Banco do Brasil 

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas 

11/08/2022 32.150.222 3.915,07 715,943199 256,881171 

02/09/2022 32.125.157 3.449,66 626,004390 626,004390 

Valor da Cota 
31/08/2022 5,505321127 

06/09/2022 5,515783004  

Rentabilidade 
No mês 0,1900 

No ano 7,2865 

Últimos 12 meses 9,3678 

VALORES LÍQUIDOS PARA RESGATE 

Projeção para 06/09/2022- Cota: 5,515783004 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2FGF16.bb 	 1/1 



Assodação Cantinho ;em-Me-Quer 
CNIU 06.968.301/0001 —90  

Justificativa 

Para maiores esclarecin‘ntos, venho informar que, realizamos crédito 
de recursos próprios no dia 30/08/2022 na conta especifica do Termo de Colaboração n. 
002/2022, no valor total de R$ 208,39 (duzentos e oito reais e trinta e nove centavos), 
valor este, destinado ao pagamento de parte da seguinte despesa: 

- Nota fiscal n. 044.461.794, da Empresa Energisa 	R$ 208,39 

Ciente do esclarecimento, estando à disposição para maiores informações 
caso seja necessário. 

Leoncio Elidi dos Santos  Junior  
Associação C tinho Bem Me Quer 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ Ivinhema — MS 
Fone: (67) 3442-1712 



31/08/2022 07:07 	 Banco do Brasil 

$10 
1  EMMA  Emissão de comprovantes - 3o nível 

03313108080975071 
31/08/2022 08:11:42 

30/08/2022 	- BANCO DO BRASIL - 11:24:56 
218802188 

	

	SEGUNDA VIA 	 0001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

' DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CANTINHO BEM-ME-QUER 	 // 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 	 9.265-7 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 30/08/2022  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.014.675 
VALOR TOTAL 	 208,39 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 	14.675-7  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.009.265 

NR.AUTENTICACAO 	 7.03.06D.ABC.340.EC5 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/tem  plate/-2Fconsultas-2 F869-1. bb 	 1/1 



EMPRESA: Zoy.' 	ne.;•P:Ac's 
ENDEREÇO: Ru 	(LAs  , 	 c  c  
CIDADE: U 1/4/i NPr\e_ 1—\ -V s 

CNPJ: C) 	 . /1 2) ,-1/ 000A- 43-4  

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum 74c ev 5 LITRO  

DATA: ,2,2, /0 ,a6,2 j  

 

 

RESPONSÁVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 

03,973,434/000441 
ROGERIO  MENDES  

MAZZARO 
Avenida Brasil, 711 

Lt. Centro CEP 79740-000 IVINHEMAIN111 



EMPRESA:  0.0  Si 0S"0 1\).-)Ç5Pf scNI-10  F.,ck A SA tLEC, ;tA  

ENDEREÇO: Ai .  Nita  .73(2.As L- - 2 Ç. 

CIDADE: t k-/ N-44 	VÇ 

CNPJ:2.CC 	1 o1l too oi •%:-\ 

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum '.7- 	R._ LITRO ÇI / 

DATA: _2.z 	 2  

RESPONSÁVEL  DA 

t 

 EMPR SA VI" 04. 
s 
 •IN't j 

01. 1_,, LS% ‘‘ ,41100146  Assinatura  e carim 	ow-,  teed -1404 
1440;004" tell‘,.. 

44°40*  VOu  

el*1'w we3  
AM 

\-- 



EMPRESA: (-&X.)-.C.aerJ 	,g-t - 

ENDEREÇO: 	 C--

CIDADE: 

CNPj: 	606 .0/9 occi -  

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum --1-  Au Au S LITRO 

DATA: 	2 I CA / 2 -2. 

CPS UKETO 
'Ittlfftenova-‘- 

RESPONSAVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 



   

RECEBEMOS DE ROGERIO MENDES MAZZARO OS PRODUTOS I SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO: 22/08/2022 -  BEST.  I REM: ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER - VALOR TOTAL: RS 167,22  
DATA DE RECEBIMENTO 

	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

NF-e 
N° 000008471:0  

SÉRIE  001 ti 

   

   

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE 

ROGERIO MENDES MAZZARO 

AV.  BRASIL, 711 - CENTRO - CEP:79740-000 - IVINIIEMA - 
MS 
TEL:  (67)3442-4966 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  II  III  I II 11 11111111 1 1111 11111 1 1 1  ill  1 11111 

VEDE ACESSO 

5022 0803 9731 3400 0187 5500 1000 0084 7110 0006 8582 
0 - ENTRADA 	1 1 
1 - SAÉDA 	i  , 

N°000008471 	FL.  1 /1 

SÉRIE 001 

Consuka de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no  site  da Sefaz Autorizadora 
NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDA A VISTA 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

150220029171962 22/08/2022 07:41:51 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

283908505 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIO CNPS / CPI' 

..../ 
03.973.134/0001-87 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

V  
ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 

CNN  / CPF 	 / 

06.968.301/0001-90 

DATA DA EMISSÃO 

22/08/2022 
ENDEREÇO  HARM  / DISTRITO CEP DATA SAÍDA/ENTRADA 

AVENIDA BRASIL, 2959 CENTRO 79740-000 22/08/2022 
MUNICIPIO FONE! FAX  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 

W1NHEMA (67)9811-8751 MS 07:40:26 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

BASEThE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC.  rats  SUBST. VALOR DO ICMS Si/BET. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 167,22 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IN VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 167,22 
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 

it.AzÃo social. FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 

CÓDIGO  MIT  PLACA DO VEÍCULO  UP  CNPJ / CPF 

ENDEREÇO 	 Í MUNICÍPIO  UP  nisattao ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LICILTDO 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

CÓDIGO DO 	 nescxxito DO PRODUTO/SERVIÇO  
PROD.  / SERV 

GASOLINA COMUM 

DESCONTO 	LÍQUIDO 	CALC. ICMS 	ICALS. 	T.P.I. 	I In 
VALOR 	VALOR 	BASE 	I VALOR I VALOR  ALIOUOTAS  

1271012591 060 5929ILTS 	32,471 	$,15 	 0,001 	167,221 	0,00 j 	0,00 	0,001 0.001 0.001 

NCM / SHI CST IL LMID QUANT I uallRo  

Recebemos e conferimos a(s) mercad-  • 

constante(s) da presente Nota Fis.. 
em  c32,,a,  I  Oi 	I 

Comi;x.v..occo.; 	 Kelvia 	. Santana 
Andreyna cunha Cirelli 	 Coordenadora 
RG 2130298 SEJUSP/MS 	 CPF 042.249.431-31 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CUPOM: 334744 CHAVE DE ACESSO: 502208039k14000187650010003347441001490493 

PLACA WQ1205 -  FIESTA  - TERMO DE COLABORAca0 002/2022 
Trib Aprox RS: 0,00 Federal, 51,00 Estadual e 0,00 Municipal. Fonte: MPT/empresometro.com.br  MS D3C559 
BASE CALC ICMS SUBST.RS 167,22 VALOR ICMS SUBST.RS 0,00 ALIQUOTA: 0,00% 
ICMS SUBST.  TRIES. ART.  412 DECRETO 45490  

RESERVADO AO FISCO  

  

   

 

Potts Porto • Sworn* do Away* de Vows do Coodwodygo 



22/08/2022 08:12 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes 
G3312208472008391 
22/08/2022 09:17:09  (j)  

51$88 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 09.17.09 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0002 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE  

TED  - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
BANCO: 237 - 	BRADESCO S.A. 
AGENCIA: 1278-5 - IVINHEMA 
CONTA: 	13.566-6 

FAVORECIDO: ROGERIO MENDES MAZZARO EIRELI 
CPF/CNP7: 03.973.134/0001-87 
VALOR: R$ 	 167,22 
DEBITO EM: 22/08/2022 

DOCUMENTO: 082201 
AUTENTICACAO SISBB: 	3.9C8.119.8A0.460.348 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.corn.br/apf-aptautoatenclimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb  
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RELATORIO DE CARTA DE CORREÇÃO 
Este relatório não tem valor fiscal, sendo uma 
simples representação da Carta de Correção. 

CNPJ 
03973134000187 

CHAVE 
50220803973134000187550010000084711000068582 

LOTE 

1 

CORREÇÃO 

PLACA MWQ1205 -  FIESTA  PRATA 

ORGÃO 

50 

EVENTO 

1 

TIPO EVENTO 

" - 1110 

SEQ. EVENTO 

1 

VERSÃO EVENTO 

1.00 

"A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1°-A do  art.  7° do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser 
utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja 
relacionado com: 
I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, aliquota, diferença de prego, 
quantidade, valor da operação ou da prestação; 
II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; 
Ill - a data de emissão ou de saída." 



Carta de Correção 

Ors3ao RecepOo do Evento 

50- MATO GROSSO DO SUL 

Ambiente 

1 - Produção 

Versão 

1.00  

i

t 

 

Chave de Acesso 	 Id  do Evento 

50220803973134000187550010000084711000068582 	 1D1101105022080397313400018755001000008471100006858201 

Autor Evento (CNPJ / CPF) 	 Da za Evento 

03.973.134/0001-87 	 08/09/2022 as 09:36:39-03:00 

Tipo de Evento 

110110- Carta de Correção 

Detalhes do Evento 

Descrição do Evento 

Carta de Correcao 

Sequencial do Evento 

1 

Versa() 

1.00  

Texto da Carta de Correção 

PLACA MWQ1205 -  FIESTA  PRATA 

Autorização pela SEFAZ  

Mensagem de Autorização 

135- Evento registrado e vinculado a  NF-e 

Protocol() 	 Data/Flora  Autorização  

150220031547758 	08/09/2022 as 09:38:02-04:00  

Condições de uso da Carta de Correção 

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo  lo-A do  art.  7o do Convenio  SIN,  de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada 
para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que 
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da 
prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data de emissao ou de 
saida. 



Associação Cantinho Ip em-Me-Quer 
CNPJ 06.968.301/1011_ 11  

Relatório de Abastecimento 

Data do abastecimento: 22/08/2022 

Valor litro de gasolina comum: R$ 5,15 

Total abastecido: 32,47 litros 

Valor total: R$ 167,22 

Veiculo abastecido:  fiesta  - placa: MWQ 1205 

Serviços realizados: 

- Atendimento escolar (escola Professor Sideney Carlos Costa, escola Professor 

Luizinho, escola Orliene Marcon) 

- Levar e buscar crianças na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) 

todas as segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira. 

- Assistência religiosa (catequese todas as quartas-feiras). 

- Assistência médica (acompanhamento no Centro de Especialidades Médicas 

(CEM) com psicólogo, psicopedagogo e fonoaudiálogo de acordo com horário 

previamente agendado). 

- Levar e buscar crianças para realização de exames médicos de rotina e dentista, 

conforme necessidade no Centro de Especialidades Médicas (CEM). 

- Visitas domiciliares de acompanhamento pela Equipe Técnica da Associação 

Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Reuniões da Equipe Técnica da Associação Cantinho Bem-Me-Quer com a Rede 

de Atendimento Multiprofissional de Ivinhema-MS (educação, saúde e assistência 

social). 

- Recolhimento de assinaturas da diretoria da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Recolhimento de doações para a Entidade. 

- Suporte contábil (idas ao escritório Nacional de contabilidade para serviços nas  

areas  fiscais e departamento pessoal e na  area  contábil da Associação Cantinho 

Bem-Me-Quer). 

Avenida grasil, fra° 2959 
iVinherna/MS, Fone: 3442-1712 



Associaçio Cantinho em-Me-Quer 
JP,-1 

CNPI 06.968.301/0001 - 

- Idas à Prefeitura Municipal de lvinhema para prestação de contas. 

- Compras periódicas de uso prioritário (farmácia). 

- Aquisição de gêneros alimentícios. 

Leoncio Elidio os Santos  Junior  

Associação Cantinho Bem Me Quer 

Avenida Itrasil, nc° 2959 
IVinherna/MS, Fone: 3442-1712 



50.470.00.002,020,0500,000-1 	50.75059.9 	08/2022 

ASSOCIACAO 	CANTINHO 	BEM -ME -QUE 	002 004 	0090 

BRASIL.AV 	
//

/02959 
IVINHEMA 	CEP 	79740000  

LACRE 
4189987 

wm6mmm 

14,191M0NST42,297 

12/02/2020 
UNMADE  CONSUMO 

imm. 	coN. 	WM 	mo 
001 	000 	000 	000  

LEMMA  ANTERIOR _ 	_ 

001667 

DATA LEITURA 

11/07 

LEITURAATUAL 

001734 

DATA LEITURA 

1.1/08 

PER.  PROM  LEITURA _ 

10 	A 	13/09 

CONSUMO DOMES 

000067 

MEDIA 	, 

00068 
CATEGORIA 	FAIXAS DE 	 VOL.POR 	NOMEROM 	VOLUME 	 ESGOTO 

	

CONSUMO (RV) 	UNIM =MS  Of) 	UNA CONSUMO TOTAL  On,  EIEW4GUAV
F
KODy 	PREV

s
: qmn 	

,.., 

RES 	00 	- 	10 	10 	1 	10 	5,13 	51.30 

	

11 	- 	15 	05 	1 	05 	6,06 	30,30 

	

16 	- 	20 	05 	1 	05 	6,99 	34.95 

	

21 	- 	25 	05 	1 	05 	8,09 	40,45 

	

26 	- 	30 	05 	1 	05 	10,20 	51.00 

	

31 	- 	50 	20 	1 	20 	12,09 	241,80 

	

> 	50 	17 	1 	17 	13,34 	226.78 
	  ULTIMOS CONSUMOS FATURADOS 	  

	

JUL 	JUN 	MAI 	ABA 	MAR 	FEV 	JAN 	DEZ 	NOV 	OUT 	SET  

	

2022 	2022 	2022 	2022 	2022 	2022 	2022 	2021 	2021 	2021 	2021 

	

00086 	S/1NF 	00081 	00113 	00070 	00054 	00061 	00058 	00046 	00043 	00047 

	

VALOR 	DE 	AGUA 	COM 	BENEFICIO 	DE 	TARIFA 	SOCIAL 	 338,29 

	

VALOR 	DA 	TARIFA 	FIXA 	 13.47 

Reccbecnos e  co  
constante(s) d  

, 
ern  ka 	I 

Teimo de colaboraçáo / 
‘7- 02., 	/p2/1  .2/ 0_, 

41  P1S/PASEP 	1,65% 	e 	COF1NS 	7,60% 
Reservado pare 	o Fisco:a12e197233085ef2a564afad11098dafb5c09adb 
Emitido 	conforme 	meaime 	Especial 	= N 	11/043542/2011, 	de 	04/10/2011 

VENCIMENTO 

MENSAGEM 	Sr. Cabo, autorizamos o recebimento 
- 	0 NRO 	PAGAMENTO 	DA 	CONTA 
NFORME 	ART 	40 	DA 	LEI 	11.445. 

frovwcznym_- 

mmommmo 	 32 
----:- .-- 

INFORMA c5ESSOBREAQUAUDADEDEAGUADISTM 

deva 
ACARRETARA 

DE 5 

COR 

32 

TOTALAPAGAR 0$ 

fatura, após o vencimento. 
0 CORTE DO 

DE 	JANIERO DE 

CLORO 

32 

6 

FORNECIMENTO. 	CO 
2007 

	

0712422 	- -
SUIDA 	 . 

COLIFMTAIS 	 EGOLI 

32 	 32 

im-iim 	s 	 32 32 32 32 	 32 

"Aummommm.!..g!":49. 	32 
32 32 32 	 32 

Pare tarlas as amostres fora do padrao, foram realisadas asões corretivas e recoletas, até a obtensâo de normalidade do Sisteme 
Recomendarnos a limpess  seine  trai de sus calca crágue, ou quandonecessirio,  pars  assim  esker  o risco de contaminação. 

igue 	 SAC  08000676010 Informasões adicionsis sobre a qualkiade de 	distriburcla poderio ser obndas no 	 ou rnesmoem nosso escritório ne 

AVENIDA 	YOLANDA M 	MAUGER 

COMPROVWTEDOOMME.AuMnUmmionsVerw 
- 

rimos a(s) mercador' 

presente Nota Fisc • 

(C.)-4),A6 
dreyna Cunha °relit 

2130298 SEJUSP/MS 

INSCRICAO 	 MATRICULA VENCIMENTO 
50.470.00.002.020.0500.000-1 50750569 02/09/2022 
DOCUMENTO 	TOTAL A PAGAR R$ 	MES  REFER.  
169203478 	351.76 	 08/2022 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUE 
BRASIL,AV 	 02959 
IVINHEMA 

CPF 042.249.431-31 

c, 
CONTA MENSAL DE SERVICOS DE AGUA E/OU ESGOTO 	

Melly La  d . Saintari 

sanesu 	 Coordenadora 

ha 

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. 
CNPJ/MF 03.982.931/0001-20 - INSC.  EST.  28.104.248-9 

jk, 	EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNP.I/MP03.982. /0001-20 - INSC.  EST.  28.104.248-9 

Pr 40, 	CONTA MENSAL DE $ 1COS DE AGUA E/OU ESGOTO .7  sanesul  Nota Fiscal: 100967 	Serie: A02 	Docvmento:169203478 
CPF/CNPJ: 99999999999 ,CFOP: 5101 

Data Emissao: 10/08/2022/ Data ImPressao: 11/08/2022 15:50 

PAGUE  CON PDX  

EVITE TRANSTORNOS. EFETUE 0 PAGAMENTO NA REDE BANCARIA E/OU 

AGENTE CREDENCIADO AUTORIZADO. 

0 NAO PAGAMENTO DA CONTA. ACARRETARA NO CORTE DO FORNECIMENTO. 
82640000003-8 51760110202-6 30902169203-8 47850750569-9 
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30/08/2022 10:14 	 Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes 
G3333011127615401 
30/08/2022 11:19:02  

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
30/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 11.19.03 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0003 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio 	SANESUL 
Codigo de Barras 82640000003-8 51760110202-6 

30902169203-8 47850750569-9 
Data do pagamento 30/08/2022 
Valor em Dinheiro 351,76 
Valor em Cheque 0,00 
Valor Total 351,76 

DOCUMENTO: 	083001 ""-- 
AUTENTICACAO SISBB: 7.EE1.F80.318.FA3.4C2 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



CONTIIMT 

587kWh LEITURA  

1810098% 
MEDIA MARIA 

00190.00009 03268.718008 38254.309172 4 91290000090835 
PAGAD ASSOCMCAOCANTINNO BESSME-OUER. CPPCNIEJ 06 968 301/0001-90 
AvENCA FIRASiL, 2059 / LT12 037. 09 039 03.001000- CENTRO 
MNFIEMA/ MS CEP 79740000 

Nosso Ar 
32687180038254309 

Valor Pago Data da Vencimento 
05/0/2022 

Valor do Documento 
R$ 90805 

Nr Documents 
003174401202208 

GISeleclono TUC; 

O Aponte a camera  
para  o OR Cods; 

0 Cenflrrne 0 01508nentra; mr8  

O CINI210111-611 
www.anodssoonts.00rn.br  

CPF/CNR.lniANI 08 988 30110001-90 

Gam°  mTC- COM/ENCIONAL  BAD%  T / Subgrupo 83  
Clean  COMERCIAL /  Subdues  OUTROS SER‘AÇOS 
Opacao TRIFASIC 0 
Roteiro.  16.30.40- 181 	TAMecloolor 00000290424 

ErrassioAvtonsada por Regime Especial ProcessoN I 1/0702tc::., 

CADASTRE SUA FATUPA EM De To AUTOMÁTICO UTILIZANDO O C00100( 00331744014 

!.S1111.111111111111r,  

ALO D 	- 	 VENCIMENTO 

`•:_.1') R$ 908,35 	 (3  05/10/2022  

s..micçA0 OF. Dfdirr:.;S 

ASSOCIACAO CANTINHO ISEMA1E-OUER 
AvENiDA BRASIL. 2959 / LT12 037. 08 039 03 001000. CENTR 
MNNEMAI MS CEP 797400001A2 39) 

UNMADE  CONSUMIDORA  (1.1C) 

I-n-110/31744014   

Cloud 	Tanta of 	Valto Om Cato 95q ICm8 Bra Mc 91 	re 
intake 	Total 	ICMS ICMS 	PISCoArs1,0845% 409155% 

(R8 	(88 N(r) 	 (R8 

-DS7-7,020990 M27- -313327MD:TS-000-  5-25.  21;98 

11609 0,00 0 0,00 089 000 600 
20809 0$0 0 000 OM 000 003 

Vicebemos e  conferimos ais)  merr 
Constante(s)  da presente Nota  r 

em 	• 

(J' COY Cort—iXer-RÃE—
LaNCSMENTOSESEFOOÇOS 

0907 CONT IL PUla CIE MUNCiFAL 
03CE PARCRAMENTO DE 058I7005.8 
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Tanla siTr Duos 	 0,801910 

u122  SIM  
Junta M. 
Mak22 
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Mar22 
Fta42 
Jan/22 

1212 0021 	 1106 103X 
Now/21 	1095 	PanSt.nted.U.d.OPr,..,  . 	TON 	 90  
0001 Inn 	718 	 ' Encarps at  Uso  as Salem Pe Dialanails 0151 6 /2022 )R.5318.43 
8,821 MEN 	811 

1.91/21 MS 	no 

	

.Fassainer

ai livi

totr 

mummoduluommusionemern

_arno 	 . 

4.00 	0.00 000 0.00  CONTRATADA  
127 Dl 	 10.00 	0,00 000 0.00 NOMINAL Norm quo c ciantehcousern en erg a• 

Oats aue o clanteacoo am an ans• FC 
Li/4,7E11,5RM Ill Our.911s0a maloorsernsrpla anarpranarripkrao•DASC 	7.00 	0.00 

OAKS: dotaansKisInsarIasal No crIlca-DICar 	1300 	 LOATESUPEROR 
. 	. 	. 

• • • 	 • 
• Faturas  Antenare8 P3rC011.0321. conforms  contrata  firrnadO. 	 ' 
-Racoon tareana media -1.30% .mg!". 27/07122. coni 8E4AP3127412022 ANEEL 
-AAII5VNCLIuUEPAOAAI94OTCI  CAUSARA  0  ENVIO  OE SELICPF  PARA  PROTEST° ETA CARTE:RIO,  
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NotaFtscaliCorAs mEnergaDattica•Stna 0290244.461.791.5mssINISR51n0C00 2509G022 
Eats  NOTA  FISCAL /  CONTA  De eNeRDIANaadIspenlvel p.ca ...aka  

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 

8ENEFICIARIO ENERGISA MAT C) 139055000 L DISTR DE  ENERGIA  SA CNN 15 413 926/0001.80  

Av  Gury M 0  .8000 C rn Or n a/MS CE 90 2-90 
49811018 C CI go Po en 	a 	064- 5943 

II 
	

II 
	

II 

.IS 	484,4-1 	.25 541143 

594 	LEM.01345S1,..;"...'.,1  i  Samosa de Oat  da  EnargaaA15 	 . 7 s 10.2 

834 	keen, piyp7,22' •-: 	Camara de Energra 	 161,23 	17,75 

1251 	 .• -• - :„ Ss...node Traremesau 	 2E1,65 	3,15 
518 	ASAI  25/00/22  ..,...8,001. ' Encarp as Serums 	 9071 	908 

1266 	op8,8np 	60/5641, Imposts Dabs a Encaroos 	245,27 	27.00 
67) 	pe5pdp 	• . • ,t01288  Out= Samoa. 	 200,39 	2204 

ctssavAno ao nsco "761"9"16714"1":".1t4al'314* — 	Ailiireyna Cunha Cirelli 
-,--mswmtrartylakCOMpb5I 0  DO  DOOSAOft "  - 2130298 SEJUSP/MS • 
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A 1 ANO DE 
ENERGIA  
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Emissão de comprovantes - 3o nível 

30/08/2022 	- BANCO DO BRASIL - 11:46:56 
218802188 	 0001 

;t3,4  
EMPRESA 

G3353011418801371 
30/08/2022 11:46:56  

30/08/2022 10:42 	 Banco do Brasil 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 14.675-7 

BANCO DO BRASIL 

00190000090326871800838254309172491290000090835 
BENEFICIARIO: 
ENERGISAMGS-DES.A. 
NOME FANTASIA: 
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL DISTR 
CNPJ: 15.413.826/0001-50 
PAGADOR: 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
CNPJ: 06.968.301/0001-90  

NR.  DOCUMENTO 	 83.002 
NOSSO NUMERO 	 32687180038254309 
CONVENIO 	 03268718 
DATA DE VENCIMENTO 	 05/10/2022 
DATA DO PAGAMENTO 	 30/08/2022 
VALOR DO DOCUMENTO 	 908,35 
VALOR COBRADO 	 908,35 

NR.AUTENTICACAO 	 7.C9F.5CE.A92.E5C.D2B 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas 
0800 729 0001 Demais localidades. 
Consultas, informacoes e servicos transacionais.  

SAC BB 
ogee 729 0722 
Informacoes, reclamacoes,  cancelamento  de  
produtos  e servicos.  

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia,  SAC  e demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, 
outros produtos e servicos de Ouvidoria. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 85890000002 6 	82070385222 7 	66070122245 1 	65600243094 4  

Receita Federal 

" 	 1  CNPJ 	 Razão Social 

Documento de Arrecadação 
de Receitas Federais 

06.968.301/0001-90, ,ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER  

Total Multa Juros 

282,07 

Principal 

282,07  

Código Denominação 

8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 

02 PIS - FOLHA DE SALARIOS 

PA 08/2022 Vencimento 23/09/2022 

Totais  282,07 	 0,00 	 0,00 	 282,07  

Team de colaboraçáo 
ç— I2C2s2  

, 
z 

Andreynatunha 
RG 2130298 SEJUSP/MS 

Pagina: 1 / 1 02/09/2022 10:28:28  SENDA (Versão:5.1.1) 

Composição do Documento de Arrecadação 

'Period° de  Apuração  

31/08/2022,  
'Número do Documento 

23/09/2022 	07.01.22245.6560024-3  
documento ate 

Valor Total do Documento 

282,07  

'Data de Vencimento 

ATESTO que os serviços forrr. 
realizados satisfatoriamente 	/ 
em  3 1  IC  

Keivia di/ . Santana 
Go enadora 

CPF 042.249.431-31 

Observações 

Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 

CNPJ: 	 06.968.301/0001-90 

Número: 	07.01.22245.6560024-3 

Pagar até: 	 23/09/2022 

Valor: 	 282,07 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
85890000002 6 82070385222 7 66070122245 1 65600243094 4 

II II II 1111 II II II III  

Pague com o PIX 



05/09/2022 09:42 
	

Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes 
G3380510406597001 
05/09/2022 10:46:57 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
05/09/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 10.46.56 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0005 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85890000002-6 82070385222-7 

66070122245-1 65600243094-4 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 05/09/2022 
Numero do Documento 	07.01.22245.6560824-3 
Valor Total 	 282,07 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto n2  01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 090501 / 
AUTENTICACAO SISBB: 
	

7.005.3AD.4BA.648.530 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/aPf-apj-autoatendimentandex.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Termo de coiaboreolio 

858900000204 306001792200 907668050807 696830100019 

         

il 

 

II II II 11 

           

il II il 11 

 

il 

      

O il II  

 

                             

                                     

                                     

FGTS 
PACO CE C' $Í4T8 DO Ttr4R0 DE SERVCO 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 02/09/2022 - 09:41:37 

GFIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 	../ 

02-DDD/TELEFONE 

(0067)34421712 

03-FPAS 

639 

04-SIMPLES 

1 

05-REMUNERAÇÃO 

25.382,52 

06-QTDE TRABALHADORES 

13 

07-ALÍQUOTA FGTS 

8 

08-COD  RECOLHIMENTO 

115 

09-ID  RECOLHIMENTO 

017980-9 

10-INSCRIÇÃO/TIPO 	8 	) 

06.968.301/0001-90 

1-COMPETÊNCIA 

08/2022 

12-DATA DE VALIDADE 

40.1M/2022 

13-DEPOSITO +CONTR1B SOCIAL 

 

114-ENCARGOS 

 

15-TOTAL A RECOLHER 

 

2.030,60 

  

0,00 2.030,60 

       

**VALOR FGTS A RECOLHER AT 0 DIA 07/09/2022** 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

ATESTOqueosservigosforz:.: 
realizados sAtisftnri=n7f- -- 
eln 	/  C("1 / 	 

- 
Andreyna Chnha Ciree 
RG 2130298 SOUSP/MS 

Kelvia 	e. Santan6 
Coordenadora 

CPF 042.249.431-31 



05/09/2022 09:42 
	

Banco do Brasil 

EIMPR£511 
Emissão de comprovantes 

03380510406597001 
05/09/2022 10:46:38  ik 

  

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
05/09/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 10.46.38 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0003 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 	2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio 	FGTS ARRECADACAO GRF 
Codigo de Barras 85890000020-4 30600179220-0 

90766805080-7 69683010001-9 
Data do pagamento 05/09/2022 
CNPJ/CEI/CPF 06968301/0001-90 
COMPETENCIA 08/2022 
CODIGO RECOLHIMENTO 115 
VENCIMENTO 07/09/2022 
VALOR DEPOSITO 2.030,60 
Valor Total 2.030,60  

DOCUMENTO: 	090502 
AUTENTICACAO SISBB: 0.809.694.146.625.3F6 

Transagáo efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 
	

1/1 



02/09/2022 10:26:06 }  

'Numero do Documento 

07.01.22245.6551222-0 •	 

Pagina: 1/1 

85890000002 6 	11070385222 5 63070122245 0 	65512220007 7  AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Composição do Documento de Arrecadação 

Receita Federal 

/Rea°  Social 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 

Documento de Arrecadação  4,0/ 
de Receitas Federais  

/CNPJ 

06.968.301/0001-90(  
/Period° de  Apuração  

31/08/2022 

• 

Pa .ar este documento ate 

Valor Total do Documento 

211,07  

Código Denominação 

0561 	IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAÍS/AUS NO EXT A SERV PAtS 

PA 08/2022 Vencimento 20/09/2022 

Totais  

Total Juros Multa 

211,07 

211,07  211,87 8,00 	 0,00  

Principal 

211,07 

06.968.301/0001-90 

07.01.22245.6551222-0 

20/09/2022 

211,07  

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
85890000002 6 11070385222 5 3070122245 0 65512220007 7 

II II II II 1111 II II II II II  
CNPJ: 

Número: 

Pagar até: 

Valor: 

'Data de Vencimento 

20/09/2022 

ATESTO que os serviços foram 
realizados satisfatoriamente 
em 	h 	(.)-e  

CL1'4%;-)=,)c..; 
AndreyniCunha 

RG 2130298 SE-ASP/MS 

/7
1 

Kelvia 	O. Santana 
denadora 

CPF 042.249.431-31 

Torino de colabonOo 
I _albLazá.-11  

SENDA (Versão:5.1.1) 

Pague com o PIX 

Observações 

Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 



05/09/2022 09:41 
	

Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
05/09/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 10.46.22 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0003 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85890000002-6 11070385222-5 

63070122245-0 65512220007-7 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 05/09/2022 
Numero do Documento 	07.01.22245.6551222-0 
Valor Total 	 211,07 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto ng 01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 090503 
AUTENTICACAO SISBB: 	6.BAO.D6A.6FE.A33.EAF 

G3380510406597001 
/ 05/09/2022 10:46:2
,
V) 

	 41 14  
v.  

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Conectividade Social - Procura0o Eletrônica Page 1 of 1  

CONECTIVIDADE SOCIAL  

Protocolo de Envio de Arquivos  

Prezado cliente ESCRITORIO NACIONAL - CONTABILIDADE LTDA: 11393789000104 , 

Sei.! arquivo EEyu8ZWxsad00004.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal  ern  02/09/2022 as 10:4513. 

O número do Prototelb de Envio deste arquivo é: 
C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DC0C2393CD42F271. 

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pelá 
Caixa Econômica Federal. 
Havendo ocorrências impeditivos no processamento do arquivo,  sera  enviada uma nota explicativa para a sua 
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as aches necessárias para a 
soluc5o. 

informações Complementares: 

Transmisscir: 
Inscri0o Transmissor: 

Responsava!: 
Inscricgo Responsável 
Competência: 
NRA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

ESCRITCRIO NACIONAL - CONTABILIDADE LTDA:11193789000104 
1L393.789/0001-04 

ESCRITORIO NACIONAL CONTABILID 
11.393.789/0001-04 
08/2022 
EEvu8ZWxsad00004 
MS - Ivinhema 
115 
MARCO DE JESUS BAZI 
006734421340 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA: 02/09/2022  
HORA: 	09:41:37 
FAG : 0001/0005 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

858900000204 306001792200 907668050807 696830100019 

EMPRESA:ASSOCIACAO  CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 08/2022 COD REC:115 	COD GPS:2305 
TOMADOR/OBRA: 	 • 

FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: SIMPLES:I 	RAT: 0,0  
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP: 1,00  RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR 
REM SEM 13° SAL 

PIS/PASEP/CI 	 ADMISSÃO  CAT  OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 
REM 13'SAL 	BASE CAL 13'SAL  PREY  SOC CONTRIB  BEG  DEVIDA 	 DEPÓSITO 

BASE CAL PREV SOCIAL  

CB0 
JAM 

ANDREW MORESCO 
	

145.90824.57-0 	 23/06/2020 01 	 10/08/2022 I1 	02515 
1.005,84 	 1.818,89 
	

1.818,89 	 220,95 
	

0,00 	 0,00 



MINISARIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
	

MINISTÉRIO DA FAZENDA - HF 	 DATA: 02/09/2022 
GFIP 	SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/Q1/2022) 

	
HORA: 	09:41:37 
PAG : 0002/000-5 

RELAQA0 DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO. A PREVIDÊNCIA 

858900000204 306001792200 907668050807 696830100019 

EMPRESA:ASSOCIACAO  CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 08/2022 COD REC:115 	COD CPS: 2305 
TOMADOR/OBRA: 

FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0  
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP : 1,00 	RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR 
REM SEM 13' SAL 	 REM 13°SAL 

PIS/PASEP/CI 
BASE CAL 13°SAL PREV SOC 
BASE CAL PREV SOCIAL 

ADMISSÃO  CAT  OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 
CONTRIB SEG DEVIDA 	 DEPÓSITO 

CB° 
JAM 

ANDREYNA CUNHA CIRELLI 206.77338.42-7 24/05/2022 01 04110 
2.000,00 0,00 0,00 161,82 1-60,00 0,00 

ANGELA MARIA LIMA 209.19996.06-4 10/07/2017 01 04110 
1.563,45 0,00 0,00 122,53 125,07 0,00 

DURCELHA MENNA BARRETO 210.09381.03-4 01/03/2016 01 04110 
2.528,81 0,00 0,00 212,45 202,30 0,00 

FRANCIELLE FERNANDES 162.90285.98-0 27/05/2021 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,09 0,00 

TVANILDA APARECIDA BARRETO 201.34114.02-1 03/08/2022 01 04110 
1.755,10 	 0,00 0,00 139,77 140,40 0,00 

JAQUELINE CRISTIANE CORDEIRO DE LIMA 160.60087.24-9 01/08/2022 01 02515 
3.118,06 0,00 0,00 283,16 24-9,45 0,00 

JOSIELE REGINA BANDEIRA 203.20247.03-6 13/03/2020 01 04110 
1.563,45 0,00 0,00 122,53 125,07 0,00 

KELVIA DE OLIVEIRA SANTANA 201.85888.07-5 13/06/2022 01 02394 
2.754,50 0,00 0,00 239,53 220,36 0,00 

LUANA PARDIN ESCOBAR 160.64217 78-3 13/06/2019 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,10 0,00 

MARIA  JOSE  DA SILVA 124.06066.02-8 04/01/2016 01 05143 
1.507,26 0,00  0,00 117,47 120,58 0,00  

PAMELA  DA COSTA RIBEIRO 206.52588 80-2 01/08/2022 01 03514 
1.400,00 0,00 0,00 107,82 112,00 0,00 

ROSELI DA SILVA 209.69979.51-1 28/07/2018 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,09 0,00 

TATIANE ANTONIA BENTO GILBERTI 128.04595 38-4 01/08/2022 01 02523 
1.563,45 0,00 0,00 122,53 125,08 0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
26.388,36 1.818,89 1.-818,89 2.302,57 2.030,60 0,0.0 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - HF 
	

DATA: 02/09/2022 
GFIP 	SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

	
HORA: 	09:41:37 
PAG : 0003/0005 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 
858900000204 306001792200 907668050807 696830100039 

EMPRESA:ASSOCIACAO  CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 08/2022 COD REC:115 	COD GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA:  

N° DE CONTROLE: IVe 1 LroX4V4c0000-0 
FPAS : 639 	OUTRAS  ENT: 	SIMPLES: 1  RAT: 0,0  

N° ARQUIVO • EEyu8ZWxsad0000-4 
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP : 1,00  RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO:  

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 
CIDADE: IVINHEMA  OF: MS 	CE?: 79740-000  

BAIRRO: CENTRO  CNAE PREPONDERANTE 8730101 
CNAE: 	 8730101 

CAT 	 QUANT REMUNERAÇÃO SEM 130  REMUNERAÇÃO 130 	 BASE CAL PREV SOC BASE CAL 130  PREV SOC 

01 	 14 
	

25.382,52 
	

0,00 	 26.388,36 
	

1.818,89 

TOTAIS: 19 25.382,52  0,00 	 26.388,36 1.818,89 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
GFIP - SEF1P 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/v1/2022) 

DATA: 02/09/2022  
HORA: 	09:41:37 
FAG : 0004/0005 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 
858900000204 306001792200 907668050807 696830100019 

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 08/2022 COD EEC: 115 	COD GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA:  

N°  DE CONTROLE: IVe1LmX4V4c0000-0 
FPAS : 639 	OUTRAS  ENT: 	SIMPLES: 1 RAT: 0,0  

N°  ARQUIVO: EEyu8ZWx3ad0000-4 
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90  
PAP:  1,00  RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 
CIDADE: IVINHEMA 

CNAE PREPONDERANTE 8730101 
CNAE: 	 8730101 UF: MS CEP: 79740-000  

BAIRRO: CENTRO  

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

FGTS - 8% 

REMUNERAÇÃO SEM 13°  SALÁRIO 
	

25.382,52 
REMUNERAM) 130  SALARIO 
	

0,00 

QUANTIDADE TRABALHADORES 
	

13 

VALORES DO FGTS 
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/09/2022 

DEPOSITO FGTS 	 ENCARGOS FGTS 

2.030,60 	 0,00 	 0,00  

CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL 

0,00 

TOTAL RECOLHER 

2.030,60 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
	

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
	

DATA: 02/09/2022 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/(,/2022) 

	
HORA: 	09:41:37 
PAG : 0005/0005 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES  A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

EMPRESA:ASSOCIACAO  CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 08/2022 COD REC:115 	COD GPS:2305 
TOMADOR/OBRA:  

N' DE  CONTROLE:  IVe1LmX4V4c0000-0 
FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: 	SIMPLES:1 	RAT: 0,0 

N° ARQUIVO: EEyu8ZWxsad0000-4 
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP: 1,00  RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 
CIDADE: IVINHEMA UF: MS  

BAIRRO: CENTRO 
CEP; 79740-000 	TELEFONE: 0067 3.442 1712 

CNAE PREPONDERANTE 8730101 
CNAE: 	 8730101 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO 
SALÁRIO FAMÍLIA: 
SALÁRIO MATERNIDADE: 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO -  

SEFIP: 

SEM ADICIONAL: 
ADIC. 15 ANOS: 
ADIC. 20 ANOS: 
ADIC. 25 ANOS:  

2.246,10 
56,47 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

CONTRIP SEGURADOS - DEVIDA: 
RECEITA EVENTO DESP/PATROCNIO: 
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 
13°  SALÁRIO MATERNIDADE: 
COM PRODUÇÃO PJ: 
COM PRODUÇÃO PF: 
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS RARA 0 TOMADOR:  

2.302,57 
0,00 

100,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

COMPENSAÇÃO 
PERÍODO INICIAL: 
VALOR ABATIDO: 

PERÍODO FINAL: 
0,00 VALOR A COMPENSAR: 

VALOR SOLICITADO: 
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 

0,00 
0,00 

RETENÇÃO (LEI 9.711/98) 
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: 	 0,00 	20 ANOS: 
QUANTIDADE: 	 () 	QUANTIDADE: 

	

0,00 	 25 ANOS: 

	

0 	 QUANTIDADE: 
0,00 

o 

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS 

H : 	0 Ii: 	1 12: 	0 13:  
Ni: 	0 N2: 	0 N3: 	0 01: 
Q2: 	0 43: 	0 Q4: 	0 Q5: 
Ti: 	0 T2: 	0 01: 	0 112: 
Z1: 	0 Z2: 	0 Z3: 	0 Z4: 

O 14: 
O 02: 
0 06: 
0 U3: 
0 Z5: 

0 15: 
O 03: 
0 Q7: 
O V3: 
O Z6: 

0 j 

0 P1: 
OR: 
OW: 
0 Z6: 

O : 
O P2: 
O RI: 
O X: 
0 

0 L: 
0 P3: 
0 S2: 
0 Xi: 

G M: 
O 01: 
O 53: 
O Y: 

O 
o 
O 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - HF 	 DATA: 02/09/2022 

GFIT - SEFIP 8.40 (30/07/2021) 	TABELAS 44.0 (25/01/2022) 	 HORA: 	09:41:37 

	

PAG : 	0005 
COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER A PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 

EMPRESA 

EMPRESA: ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 

COMP:  08/2022 	COD  REC: 115 	COD  GPS: 

TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 

2305 

N* CONTROLE: 

FPAS: 639 	OUTRAS  ENT:  0000 

IVe1LmX4V4c0000-0 

SIMPLES: 	1 	ALIQ  RAT: 	0,0 

BAIRRO.: CENTRO 

N°  ARQUIVO: 	EEvu8ZWxsad0000-4 

INSCRIÇAO: 	06.968.301/0001-90  

FAP: 1,00 	RAT  AJUSTADO: 	0,00 
INSCRIÇÃO: 

CNAE PREPONDERANTE: 	8730101 
CIDADE: IVINHEMA UF: MS CEP: 79740-000 TELEFONE: 	067-34421712 CNAE: 8730101 

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 TOTAL 

SEGURADO 
Empregados/Avulsos 2.302,57 0,00 0,00 0,00 2.302,57 
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EMPRESA 
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 
RAT  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 
RAT  - Agentes Nocivds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Evento Desportivo/Patroclnio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECOLHIMENTO  COMP ANT  - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(-) Retenção Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(-) Sal. FaMilia/Sal. Maternidade 56,47 0,00 0,00 0,00 56,47 
(-) Compensação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 2.246,10 0,00 0,00 0,00 2.246,10 

OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECOLH  COMP ANT  - VALOR  OUT  ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL A RECOLHER 2.246,10 0,00 0,00 0,00 2.246,10 

(*) Os valores de retenção, salário-familia/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 
A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 

DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. 

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇAO/DíVIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL 0 DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS  MAO  INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTÊNCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS  ARTS.  258 E 259 DO REGULAMENTO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
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Associação Cantinho Rem Me Quer 
35 n-,,n 

Termo de Colaboração 002/2022 

.0,04  

Partes — Município de Novo Horizonte do SuVMS, inscrito no  CNN  n. 37.226.644/0001-02, por 
meio do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPI/MF 14.783.346/0001-18 e a 
Associação Cantinho Bem-Me-Quer, inscrita no CNP.In. 06.968.301/0001-90. 
Objeto — O presente termo tem por objeto a parceria  cam  a Associação Cantinho Bem-Me-Quer, 
para o acolhimento provisório para crianças e adolescentes afastados do convívio familiar por 
meio de medida protetiva de abrigo (KA. Art101), em funções de abandono ou cujas  families  ou 
responsáveis encontrem-se temporariamente impossibilitados de cumprir com a função de 
cuidado e proteção, até que viabilizado o retomo ao convívio com a familia de origem ou, na sua 
impossibilidade„ encaminhamento para a familia substituta:  conforme detalhado no Plano de 
Trabalho aprovado, considerado de interesse público e relevância social, atendendo assim as 
necessidades da Gerencia Municipal de Assistência Social. 
Valor RS: 48,006,00 (Quarenta e oito mil, seis reais), período de março/2022 a dezembro/2022. 
Prazo de Vigéncia: 04/03/2022 a 31/12/2022, 
Data Assinatura: 04/03/2022 
Valores Liberados:  
la  Parcela: R$ 4.668,60 em 28/03/2022 

Parcela: R$ 5.988,60 em 12/04/2022 
34  Parcela: R$ 4.668,60 em 19/05/2022 
4a Parcela:  Rs  4.668,60 em 27/06/2022 
53  Parcela: R$ 4.668,60 em 26/07/2022 
6a Parcela: R$ 4.668,60 em 19/08/2022 
Equipe de Trabalho 
Função: não pactuado 
Valor no Exercício de 2022: R$ 0,00 
Situação da prestação de Contas Final 
Data prevista de apresentação: 60 dias após o término da vigência do Termo de Colaboração. 
Data em que foi apresentada: em execução. 
Prazo para análise: 90 noventa dias da data de apresentação. 
Resultado conclusivo: em execução. 



• Comunicação 
, 

Prefeitura Municipal de 
Interna n. 036/2022 

resta 95 o , Novo Horizonte do Sul de Contas 

Ao Senhor 
Nelson Aparecido dos Santos 
MD. Tesoureiro da PMNHS 
Novo Horizonte do Sul-MS 

Assunto: Solicitação de Pagamento. 

Prezado Senhor, 

CONSIDERANDO a análise parcial da prestação de contas do Termo de Colaboração n. 
002/22, bem como, a necessidade do cumprimento do cronograma de desembolso 
pactuado, autorizamos e solicitamos de Vossa Senhoria o pagamento da parceria 
abaixo discriminada: 

Termo de Colaboração n. 002/2022. 
Parcela/Competência n. Sexta/Agosto 
Valor R$ 4.668,60 

Em atendimento a legislação, encaminhamos em anexo as certidões de regularidades 
da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Atenciosamente. 

Novo Horizonte do Sul-MS,18 de agosto de 2022. 

,A1,14t 
Adriana Te))doro Maia 

Gerente Municipal-4e Assistência Social 

Recebi em; 	 /9,b4,2'  . 

Av. Nelito CA ar , 130, Centro, Novo Horizonte do Sul/MS — CNPJ N.37.226.644/0001-02 



UF: MS  Cidade: Ivinhema 

InscrEstildent.Prof.: 

Agência: 21881 Conta Corrente: 14.675-7 

Credor: 2684 	ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 
Endereço: AVENIDA BRASIL, 2959 

'.P.J.: 	06.968.301/0001-90 

1 - BANCO DO BRASIL S.A. 

nescontos: 

Total de descontos: 0,00 	Liquido a pagar: 	4.668,60 

Valor 

4.668,60  

Núm.Docto. 
Recursos: 

Conta Banco 

65993 BANCO DO BRASIL S/A- FMAS - 1.681-0 - 16810 

Órgão: 	 05 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Unidade: 	05.01 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Funcional: 	08.243.0008 	 - IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SO  
Projeto/Atividade: 2.225 	 - TRANSF. DE RECURSOS PARA CANTINHO BEM-ME-QUER 

Elemento: 	3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) 	- SUBVENÇÕES SOCIAIS 

Cód. Detalham.: 0 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Recurso: 	00.01.0000 (0000) 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Número do empenho : 	 23 	 Pagamentos anteriores: 	24.663,00 
Valor do empenho: 	 48.006,00 	 Valor da ordem: 	 4.668,60 
Valor anulado: 	 0,00 	 Valor Anulado: 	 0,00 
Total ( A ) : 	 48.006,00 	 Total ( B ) : 	 29.331,60 

Saldo ( A - B ) : 	 18.674,40 

Especificação: 

IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHAA FAVOR DO SUPRACITADO PARA OCORRER COM A FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N.° 002/2022, 
COM 0 OBJETIVO DE RESERVA DE VAGAS PARA 0 ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES AFASTADOS DO CONVÍVIO 
FAMILIAR POR MEIO DE MEDIDA PROTETIVA DE ABRIGO (ECA,  ART  101), EM FUNÇÃO DO ABANDONO OU CUJAS FAMÍLIAS OU RESPONSÁVEIS 
ENCONTREM-SE TEMPORARIAMENTE IMPOSSIBILITADOS DE CUMPRIR COM A FUNÇÃO DE CUIDADO E PROTEÇÃO, ATE QUE VIABILIZADO 0 
RETORNO AO CONVÍVIO COM A FAMÍLIA DE ORIGEM OU, NA SUA IMPOSSIBILIDADE, ENCAMINHAMENTO 	A FAMÍLIA SUBSTITUTA, CONFORME 
DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO APROVADO, CONSIDERANDO DE INTERESSE PÚBLICO E RELEV  NC  SOCIAL. COM  RECURSOS 
PROVENIENTES DO MUNICÍPIO. 

Fonte de recursos : Ordinario 

Fica autorizado o pagamento de 4.668,60 (quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) 

Contabilização : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/08/2022.  

al  geral: 	 4.668,60 

A SOUZA DO N. SILVA 

ONTADORA CRC/MS 011 53/0-8 

Ordem de pagamento : Em 19/08/2022 pague-se a importância acima processada 

MAU10EZR CAMARGO 

GERENTE DE  ADM.  E FINANÇAS 

Recibo: Em 19/08/2022 recebi (emos) a importância acima processada 

Credor 

pago a importância acima. 

At,  

ADRIANVer ORO MAIA 

GERENTE liE ASSISTÊNCIA SOCIA 

MATO GROSSO DO SUL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Ordem de Pagamento 

C.N.P.J.: 14.783.346/0001-18 

Município. NOVO HORIZONTE DO SUL 

Data: 	 19/08/2022 
N. da Ordem: 	167/22 
Parcial 
Processo: 
N° AF/Ano: 	 )3  ül  
Vencimento: 	19/08/2022 



R$ PARCELA 3 PARCELA 3 R$ 	3.247,23  R$ 	244,42 PARCELA 3 R$ 	363,05 R$ 	3.881,15  
R$ 	388,32 R$ 2.858,91  

COMPATIBILIDADE ENTRE VALOR PREVISTO/ APROVADO NO PLANO DE TRABALHO X VALOR EFETIVO DA COMPRA/CONTRATAÇÃO 

Pagamento conta de água. 

R$ 3.000,00  SALDO 

Pagamento de Energia 

elétrica. 

R$ 14.000,00  SALDO 

Pagamento Telefone Fixo 

R$ 2.141,80  SALDO 

Pagamento FGTS 

R$ 19.000,00  SALDO ONTAB JUROS 
PARCELA 1 R$ 164,36 R$ 2.835,64 PARCELA 1 R$ 1.222,76 R$ 	12.777,24 PARCELA 1 R$ R$ 2.141,80 PARCELA 1 R$ 1.736,00 R$ 17 264 00 parcela  JUROS SALDO 

It R$ 	0,81 R$ 	0,81 
2! R$ 	38,64 R$ 	39,45 

R$ 	13,24 R$ 	52,69 
SOMA DESP. 11  PARCELA R$ 164,36 SOMA DEEP. 1/  PARCELA R$ 1.222,76 R$ SOMA DESP. 1 PARCELA R$ R$ SOMA DESP. 1/ PARCELA R$ 1.736,00 41  R$ 	7,36 R$ 	60,05 

52  R$ 	19,06 R$ 	79,11 
PARCELA 2 R 635,48 R$ 2.200,16  PARCELA 2 1.436,58 R$ 	11.340,66  PARCELA 2 R$ R  PARCELA 2 R$ 1.922,17 I  R$ 15.341,83 62  R$ 	26,97  R$ 	106 08  

SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 635,48 SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 1.436,58 R$ SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ R SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 1.922,17  

PARCELA 3 R$ 429,56 R$ 	1.770,60 PARCELA 3 R$ 979,29 R$ 	10.361,37 PARCELA 3 R$ R$ PARCELA 3 R$ 1.974,67 R$ 	13.367,16 

SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 429,56 SOMA DESP. 3/ PARCELA R$ 979,29 R5 SOMA  DEEP.  3/ PARCELA R$ R$ SOMA DESP. 3/ PARCELA R$ 1.974,67 

PARCELA 4 R$ 378,08 R$ 	1.392,52 PARCELA 4 R$ 733,44 R$ 	9.627,93 PARCELA 4 R$ R$ PARCELA 4 R$ 1.923,56 R$ 	11.443,60 

SOMA DESP. 41  PARCELA R$ 378,08 SOMA  DEEP.  4/ PARCELA R$ 733,44 R$ SOMA DESP. 4/ PARCELA R$ R$ SOMA DESP. 4/ PARCELA R$ 1.923,56 

PARCELA 5 R$ 54,27 R$ 	1.338,25 PARCELAS R$ 759,00 R$ 	8.868,93 PARCELAS R$ R$ PARCELA 5 R$ 1.784,60 R$ 	9.659,00 

SOMA DESP. 51  PARCELA R$ 54,27 SOMA DESP. Se PARCELA R$ 759,00 85 SOMA DESP. SI PARCELA R$ 	- RS SOMA DESP. 5/ PARCELA R$ 1.784,60 

PARCELA 6 R$ 351,76 R$ 	986,49 PARCELA 6 R$ 699,96 R$ 	8.168,97 PARCELA 6 R$ R$ PARCELA 6 R$ 2.030,60 R$ 7.628,40 

SOMA DESP. 61  PARCELA R$ 351,76 SOMA DESP. 61  PARCELA R$ 699,96 R$ SOMA DESP. 6/ PARCELA R$ R$ SOMA  DEEP.  6/ PARCELA R$ 2.030,60 

COMPATIBILIDADE ENTRE VALOR PREVISTO/ APROVADO NO PIANO DE TRABALHO X VALOR EFETIVO DA COMPRA/CONTRATAÇÃO 

Pagamento de DARF - IR e 

PIS. RS 4.300,00 SALDO 

Aquisição de Gasolina, 

álcool e  Oleo  diesel. R$ 4 244,20 SALDO 

Aquisição de ventiladores 

R$ 1.320,00-  SALDO 
PARCELA 1 R$ 217,00 R$ 4.083,00 PARCELA 1 R$ R$ 	4.244,20 PARCELA 1 R$ R$ 1.320,00 

R$ 165,60 R$ 3.916,40 

SOMA DESP. 1/ PARCELA R$ 383,60 SOMA DESP. 1/ PARCELA R$ R$ SOMA DESP. 1/ PARCELA R$ R$ 

PARCELA 2 R$ 184,48 R$ 3.731,92 PARCELA 2 R$ R$ 	4.244,20 PARCELA 2 85 1.320,00 R$ 
R$ 240,27 R$ 3.491,65 

SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 424,75 SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 	- R$ SOMA DESP. 2/ PARCELA R$ 1.320,00 R$ 



SOMA DESP. 3e PARCELA R$ 	632,74 SOMA DESP. 31  PARCELA SOMA DESP. 31  PARCELA R$ R$ 	363,05 R$ R$ 

PARCEtA 4 R$ 168,31 R$ 2.690,60 PARCELA 4 R$ 270,02 R$ 	3.611,13 PARCELA 4 R$ 
R$ 237,23 R$ 2.453,37 

SOMA DESP. 41  PARCELA R$ 405,54 SOMA DESP. 41 PARCELA R$ 270,02 R$ SOMA DESP. 41  PARCELA R$ R$ 

PARCELAS R$ 210,23 R$ 2.243,14 PARCELAS R$ 192,1.0 R$ 3.419,03 PARCELAS R$ 
6$ 294,47 8$ 1.948,67 R$ 194,88 6$ 3.224,15 

SOMA DESP. 51  PARCELA R$ 504,70 SOMA DESP. SI  PARCELA R$ 386,98 R$ SOMA DESP. 51  PARCELA R$ 	- R$ 

PARCELAR R$ 282,07 R$ 1.666,60 PARCELAR R$ 167,22 R$ 	3.056,93 PARCELAR R$ 
R$ 211,07 RS 1.455,53 

/ 

SOMA DESP. 61  PARCELA R$ 493,14 SOMA DESP. 61 PARCELA R$ 167,22 R$ -[SOMA DESP. 61  PARCELA R$ R$ 

Cleito Aparecido Sgo 	Mor, ra 

sa erias 



DEMONSTRATIVO ASSOC. REC. PRÓPRIOS 
SALDO  ANT  REC ASSOC DESP. ATIV/OPERAC SALDO 

R$ 	 - R$ 1.212,03 R$ 1.212,03 R$ 	- 
R$ 	 - R$ 243,53 R$ 243,53 R$ 	- 
R$ 	 - R 223,99 R$ 223,99 R$ 	- 
R$ 	 - R$ 208,39 R$ 208,39 R$ 	- 
R$ 	 - R$ 270,45 R$ 270,45 R$ 	- 
R$ 	 - R$ 208,39 R$ 208,39 R$ 	- 

R$ 2.366,78 R$ 2.366,78 R$ 	- 

RECEITAS TOTAL R$ 2.366,78 

DESPESAS R$ 2.366,78 

SALDO R$ - 

Cleiton Ap. S7orlo • 

G 	d ceriais 

ore 

DEMONSTRATIVO RECURSOS PARCERIA 

PERÍODO PARCELA SALDO  ANT  DEVOLUÇÕES REC MUN APLIC DESP SALDO 

março 1 R$ R$ 	- R 4.668,60 R$ 0,81 R$ 3.506,72 R$ 1.162,69 

abril 2 R$ 	1.162,69 R$ 	- R$ 5.988,60 R$ 38,64 R$ 5.738,98 R$ 1.450,95 

maio 3 R$ 	1.450,95 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 13,24 R$ 4.379,31 R$ 1.753,48 

junho 4 R$ 	1.753,48 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 7,36 R$ 3.710,64 R$ 2.718,80 

julho 5 R$ 	2.718,80 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 19,06 R$ 3.489,55 R$ 3.916,91 

agosto 6 R$ 	3.916,91 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 26,97 R$ 3.742,68 R$ 4.869,80 

setembro 

outubro 

novembro 

dezembro 

TOTAL R$ 	- R$ 29.331,60 R$ 106,08 R$ 24.567,88 R$ 4.869,80 

RECEITAS/TRANSF E DEVOLUÇÃO R$ 29.331,60 

RECEITA APLIC. FINANCEIRA R$ 106,08 

DESPESAS R$ 24.567,88 

SALDO R$ 4.869,80 



CLEITON AP 	CO SGORLON Ii1OP.EIRA 

Gkto,d cenas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO SUL. 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DESPACHO 

Termo de Colaboração n° 002/2022. 
Conveniado: Fundo Municipal de Assistência Social de Novo Horizonte do Sul 
e a Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Localidade: Novo Horizonte do Sul/MS 

Objeto: 0 presente termo tem por objeto a parceria por meio do Termo de 
Colaboração com a Associação Cantinho Bem-Me-Quer, com o objetivo de reserva 
de vagas para o acolhimento provisório para crianças e adolescentes afastados do 
convívio familiar por meio de medida protetiva - abrigo (ECA,  Art.  101), em função do 
abandono ou cujas famílias ou responsáveis encontrem-se temporariamente 
impossibilitados de cumprir com a função de cuidado e proteção, até que viabilizado 
o retorno ao convívio com a família de origem ou, na sua impossibilidade, 
encaminhamento para família substituta, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
aprovado, considerado de interesse público e relevância social, atendendo assim as 
necessidades da Gerência Municipal de Assistência Social. 

Parcela: Sexta/Agosto. 
Período da Prestação de Contas: 12/08/2022 à 05/09/2022. 
Valor R$ 4.668,60. 
Data da Liberação: 19/08/2022. 
Data vencimento do Termo de Colaboração: 31/12/2022. 

Após análise, concluímos que a prestação de contas referente à sexta parcela 
atende os requisitos legais, estando portanto, regular. 

Novo Horizonte do Sul-MS, 15 de setembro de 2022. 

dift(ie ct/( 
Adriana Teoaoro Maia 

Gerente Municipal de Assistência Social 

De acordo, !.f..../0.2.12022. 

Av: João C. Sobrinho no 130 - Fone (067) 3447-1153 - CEP 79.745-000 - CNPJ 37.226.644/0001-02 
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